



**УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

г. Липецк

«15» 09 2021 года

№ 74-Н

О внесении изменений в приказ управления социальной политики Липецкой области от 28 апреля 2021 года 8-н «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой местности» и признании утратившими силу некоторых приказов управления труда и занятости Липецкой области»

По результатам проведенного мониторинга и в целях приведения приказа управления социальной политики Липецкой области от 28 апреля 2021 года 8-н «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой местности» и признании утратившими силу некоторых приказов управления труда и занятости Липецкой области» (далее - приказ) в соответствии с действующим законодательством,

приказываю:

Внести в приказ управления социальной политики Липецкой области от 28 апреля 2021 года 8-н «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой местности» и признании утратившими силу некоторых

приказов управления труда и занятости Липецкой области» следующие изменения:

1. Наименование приказа изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности» и признании утратившими силу некоторых приказов управления труда и занятости Липецкой области».

2. В преамбуле слова «постановления администрации Липецкой области от 09 сентября 2020 года» заменить словами «постановления главы администрации Липецкой области от 9 сентября 2020 года».

3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить административный регламент предоставления государственной услуги «Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности» (приложение).».

4. В приложении:

1) наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Приложение
к приказу управления социальной политики Липецкой области
«Об утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги «Организация профессионального обучения и
дополнительного профессионального образования
безработных граждан, включая обучение в другой
местности» и признании утратившими силу
некоторых приказов управления труда и
занятости Липецкой области»

Административный регламент
предоставления государственной услуги «Организация
профессионального обучения и дополнительного профессионального
образования безработных граждан, включая обучение в другой
местности»»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Административный регламент предоставления государственной услуги «Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности» (далее - административный регламент), устанавливает сроки и последовательность административных процедур (действий) при предоставлении государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности (далее - государственная услуга).»;

3) в абзаце втором пункта 3 слова «<http://szn.lipetsk.ru>» заменить словами «<http://usp.admlr.lipetsk.ru>»;

4) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Наименование государственной услуги – организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности.»;

5) в пункте 22 слова «(<http://szn.lipetsk.ru>)» заменить словами «(<http://usp.admlr.lipetsk.ru>)»;

6) в абзаце втором пункта 27 после слов «муниципальных услуг» дополнить словами «(далее – Федеральный закон)»;

7) в подпункте 4 пункта 28 слово «настоящего» исключить;

8) абзац третий пункта 31 изложить в следующей редакции:

«отсутствие ИПРА у граждан, относящихся к категории инвалидов (в случае отсутствия в выписке из ИПРА рекомендаций о показанных и противопоказанных видах трудовой деятельности с учетом нарушенных функций организма человека, обусловленных заболеваниями, последствиями травм и дефектами);»;

9) пункт 32 изложить в следующей редакции:

« 32. Предоставление государственной услуги приостанавливается:

- на время предоставления государственной услуги по профессиональной ориентации при согласии безработного гражданина с предложением о предоставлении государственной услуги по профессиональной ориентации;

- до получения результатов медицинского освидетельствования безработного гражданина.»;

10) абзац 3 пункта 57 исключить;

11) абзац 8 пункта 60 изложить в следующей редакции:

«ИПРА у граждан, относящихся к категории инвалидов (в случае отсутствия в выписке из ИПРА рекомендаций о показанных и противопоказанных видах трудовой деятельности с учетом нарушенных функций организма человека, обусловленных заболеваниями, последствиями травм и дефектами);»;

12) в пункте 97:

цифры «100» заменить цифрами «95»;

цифры «101» заменить цифрами «96»;

13) в пункте 127 слово «свой» заменить словом «своей»;

14) в пункте 139 цифры «143» заменить цифрами «138»;

15) в пункте 141 цифры «143» заменить цифрами «138»;

16) в пункте 142 цифры «143» заменить цифрами «138»;

17) в пункте 143 цифры «143» заменить цифрами «138»;

18) в пункте 144:

цифры «143» заменить цифрами «138»;

цифры «147» заменить цифрами «142»;

цифры «148» заменить цифрами «143»;

19) в пункте 146 цифры «143» заменить цифрами «138»;

20) в пункте 147:

цифры «143» заменить цифрами «138»;

цифры «144» заменить цифрами «139»;

21) наименование подраздела 41 изложить в следующей редакции:

«41. Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества исполнения регламента, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством исполнения регламента»;

22) наименование подраздела 42 изложить в следующей редакции:

«42. Ответственность должностных лиц органа, предоставляющего государственную услугу, за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе исполнения регламента»;

23) наименование подраздела 43 изложить в следующей редакции:

«43. Положения, характеризующие требования к порядку и формам контроля за исполнением регламента, в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций»;

24) пункт 208 изложить в следующей редакции:

«208. Основания для отказа в приёме заявления и документов:

- несоответствие заявления форме, указанной в пункте 23 административного регламента, и требованиям, установленным административным регламентом;

- представление неполного комплекта документов, указанных в пункте 23 административного регламента;

- представление документов, составленных на иностранном языке, а также документов, верность перевода и подлинность подписи переводчика которых не удостоверены нотариально;

- наличие в документах приписок, зачеркнутых слов, исправлений, а также документов, исправленных карандашом, документов с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно истолковать их содержание, документов, оформленных с нарушением требований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.».

Начальник управления

О.Н. Белоглазова